

**Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o. o.
74 – 500 Chojna, ul. Słowiańska 1**

tel. 91 414 16 44, fax 91 414 18 81, e-mail: sekretariat@pukchojna.pl

NIP 838-16-63-165 Regon 212418522 Nr Rejestrowy 8DO 000015054

Jednoosobowa Spółka Gminy Chojna

Sąd Rejestrowy: Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie XIII Wydział Gospodarczy KRS,
Nr KRS 0000078332 Kapitał Spółki 4 400 000 PLN



**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
o udzielenie zamówienia publicznego
ozn. sprawy: ZP/DO/01/2020
wg rozdzielnika**

ZP/DO/01/2020 – 16/2020

Chojna, dnia 14.08.2020 r.

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu nowego samochodu specjalistycznego do odbioru odpadów dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o.o.”, ozn. sprawy: ZP/DO/01/2020

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami Wykonawcy dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu na wykonanie zadania pn.: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu nowego samochodu specjalistycznego do odbioru odpadów dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Chojnie Sp. z o.o.”.

**Odpowiedzi Zamawiającego
w ramach zgłoszonego wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ,
które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 10.08.2020 r.**

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, iż opłata wstępna zostanie opłacona do dnia protokólnego odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż opłata wstępna zostanie opłacona do dnia protokólnego odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację, zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy/Finansującemu kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu rejestracji Przedmiotu Leasingu oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej.

Odpowiedź:

Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy/Finansującemu kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki w terminie 2 dni po rejestracji Przedmiotu Leasingu oraz kopię nowej polisy ubezpieczeniową, co najmniej na 7 dni przed wygaśnięciem poprzedniej.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia w zakresie OC/AC/NNW.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia W Rozdziale III Opis przedmiotu zamówienia w ust. 1 pkt 4 lit. j. Zamawiający dotychczasowy zapis: Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru ubezpieczyciela w pełnym zakresie OC/AC, zastąpił zapisem: Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru ubezpieczyciela w pełnym zakresie OC/NNW.

Pytanie nr 5:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:

- a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- b. brak franszyzy redukcyjnej;
- c. wykup amortyzacji części;
- d. likwidację szkód w wariantach „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);
- e. płatność składki jednorazowo.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że polisa będzie obejmować elementy wskazane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia i że prawo do nabycia Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich należności z umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia, a nabycie Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie pod warunkiem uregulowania wszelkich należności z umowy leasingu.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści:

- a. doliczenie Podatku od środków transportu dwa razy do roku do faktur za okresowe opłaty leasingowe?
- b. doliczenie opłaty za rejestrację do pierwszej okresowej opłaty leasingowej?

Finansujący informuje przy tym, iż wysokość podatku zostanie wyszczególniona w uwagach na fakturze.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza doliczenie Podatku od środków transportu dwa razy do roku do faktur za okresowe opłaty leasingowe oraz opłaty za rejestrację do pierwszej okresowej opłaty leasingowej pod warunkiem wyszczególnienia pozycji na fakturze.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza ustanowienia zabezpieczenia Umowy Leasingu na rzecz Finansującego w innej formie niż weksel in blanco i jeśli tak, to w jakiej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza weksla in blanco zgodnie z zapisami SIWZ, Rozdział III, ust. 1 , pkt 4 lit. s. Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia zabezpieczenia Umowy leasingu na rzecz Finansującego w żadnej innej formie.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, iż Finansujący zapewni wykonywanie usług związanych z serwisem w czasie trwania umowy leasingu przez Dostawcę Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Finansujący zapewni wykonywanie usług związanych z serwisem w czasie trwania umowy leasingu przez Dostawcę Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku udzielenia przez Dostawcę gwarancji na Przedmiot Zamówienia, wykraczającej poza czas trwania Umowy Leasingu, po zakończeniu Umowy Zamawiający nie będzie zgłaszał do Finansującego żadnych roszczeń z tego tytułu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku udzielenia przez Dostawcę gwarancji na Przedmiot Zamówienia, wykraczającej poza czas trwania Umowy Leasingu, po zakończeniu Umowy Zamawiający nie będzie zgłaszał do Finansującego żadnych roszczeń z tego tytułu.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia Zamawiającemu kopii karty pojazdu. Oryginał na czas trwania umowy zostanie w posiadaniu Finansującego będącego właścicielem Przedmiotu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza zobowiązanie Wykonawcy do dostarczenia kserokopii karty pojazdu potwierdzonej za zgodność z oryginałem.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zaakceptuje pełnomocnictwo stosowane standardowo u Finansującego, upoważniające go do występowania w imieniu Konsorcjum.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje pełnomocnictwo stosowane standardowo u Finansującego, upoważniające go do występowania w imieniu Konsorcjum pod warunkiem, iż pełnomocnictwo te będzie zawierało wszystkie informacje zawarte w zał. nr 8 do SIZW.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany przepisów praw powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany przepisów praw powszechnie obowiązującego.

Pytanie nr 16:

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- b. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2019 r. tj. rozbicie na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- c. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- d. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
- e. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki finansujące Zamawiającego.
- f. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź:

Dokumenty w załączeniu.

Pytanie nr 17:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni dane wymagane przepisami prawa.

Pytanie nr 18:

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej poniżej?

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę () do przekazania Wykonawcy () wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,
- b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.

Upoważniam (), na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

- a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.
- b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia.

Zmiana Treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający zmienia treść SIWZ w następującym zakresie:

1. Rozdział XXII SIWZ – dopisuje się po ust. 2 poniższą treść:
3. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu projekt umowy leasingu wraz z ofertą.
4. Kary umowne:
 - 1) Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne za nieterminową dostawę przedmiotu zamówienia w wysokości 0,5% wartości ofert netto za każdy dzień roboczy opóźnienia.
 - 2) Podstawą obliczenia kar umownych jest umówiona cena netto oferty.
 - 3) Zamawiającemu przysługuje również prawo do odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych według Kodeksu cywilnego.

Prezes Zarządu
Marian Karwan

.....
Kierownik Zamawiającego

Otrzymują wg rozdzielnika:

1. Wykonawcy,
2. a/a

Odpowiedzi Zamawiającego w ramach zgłoszonego wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.pukchojna.pl. Wszystkie pytania, odpowiedzi do nich oraz modyfikacje treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ.